
 

Gerência de Licitação 
 

 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
TOMADAS DE PREÇOS 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado de 
julgamento da documentação, referente as Tomadas de Preços, do tipo Menor Preço, Regime de 
Execução Empreitada por Preço Global, para contratação de empresa de engenharia para execução 
dos serviços especificados abaixo: 

Nº TP 
 

PROCESSO OBJETO EMPRESAS 
HABILITADAS 

EMPRESAS 
INABILITADAS 

064/2020 2019.0000.606.2184 Reforma e 
Ampliação do Centro 
de Ensino em Período 
Integral de Aplicação, 
no município de Iporá-
GO. 

TODAS empresas 
HABILITADAS. 

 

071/2020 2020.0000.602.1330 Implantação de 03 
salas Lage - Padrão 
SEDUC, implantação 
laboratório de ciências 
– padrão Laje Plana, 
implantação de pátio 
multiuso opção 02 – 
padrão SEDUC, no 
Centro de Ensino em 
Período Integral 
Argemiro Antônio de 
Araújo, no município 
de Posse-GO. 

TODAS empresas 
HABILITADAS. 

 

Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da 
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação 
deste ato, para que os interessados se manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas 
junto à Gerência de Licitações, no endereço anteriormente mencionado, ou, E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 17 de setembro de 2020. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 



9Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.389
<#ABC#198237#9#234711>

Extrato de Contrato
Contrato nº: 001/2020 que entre si celebram o Conselho Escolar 
Participação Comunitária e a empresa Maridete FS Gomes 
Construtora CNPJ nº: 27.851.824/0001-21
Processo nº: 2020 0000 600 3965.
Unidade Escolar: Colégio Estadual Agnelo Ribeiro/ Código: 
52032213.
Objeto: Fornecimento de serviços de engenharia para Reforma 
Geral, conforme Projetos Planilha Orçamentária, Memorial 
Descritivo e Cronograma Físico-financeiro que integram este Edital, 
independente de transcrição.
Valor: R$ 187.452,53 (cento e oitenta e sete mil, quatrocentos e 
cinquenta e dois Reais e cinquenta e três centavos)
Vigência: 04 (quatro) meses, contados a partir da data de assinat
ura.                                                                                   
Data de Assinatura: 16/09/2020.
Partícipes: Conselho Escolar Participação Comunitária e a 
empresa Maridete FS Gomes Construtora - ME
<#ABC#198237#9#234711/>

Protocolo 198237
<#ABC#198100#9#234560>

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
CARTA CONVITE Nº 004/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2018.0000.601.0716 do tipo Menor Preço, Regime de Execução 
Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para REFORMA no Núcleo de Tecnologia 
Educacional, no município de Goiânia-GO. Empresa vencedora: 
LUC Construtora Eireli-ME CNPJ 33.364.059/0001-18, valor de 
R$ 127.888,48.  Em respeito aos Princípios do Contraditório e da 
Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, c/c §6 da Lei Federal nº 
8.666/93, abre-se o prazo de 02 (dois) dias úteis contados a partir 
da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 17 de setembro de 2020
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#198100#9#234560/>

Protocolo 198100
<#ABC#198152#9#234615>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADAS DE PREÇOS

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado de julgamento da documentação, referente as 
Tomadas de Preços, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global, para contratação de empresa de engenharia para 
execução dos serviços especificados abaixo:

Nº TP PROCESSO OBJETO EMPRESAS HABILITADAS EMPRESAS INABILITADAS

064/2020 2019.0000.606.2184 Reforma e Ampliação 
do Centro de Ensino 
em Período Integral 
de Aplicação, no 
município de Iporá-
GO.

TODAS empresas 
HABILITADAS.

 

071/2020 2020.0000.602.1330 Implantação de 03 
salas Lage - Padrão 
SEDUC, implantação 
laboratório de ciências 
- padrão Laje Plana, 
implantação de pátio 
multiuso opção 02 - 
padrão SEDUC, no 
Centro de Ensino 
em Período Integral 
Argemiro Antônio de 
Araújo, no município 
de Posse-GO.

TODAS empresas 
HABILITADAS.

 

Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 
05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem. Informações adicionais poderão ser 
obtidas junto à Gerência de Licitações, no endereço anteriormente mencionado, ou, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 17 de setembro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#198152#9#234615/>

Protocolo 198152
<#ABC#198180#9#234644>

AVISO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
007/2020-SEDUC/GO

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO tendo em vista o 
constante no Processo n.º 2020.0000.601.2259, torna público 
a RATIFICAÇÃO do Ato de INEXIGIBILIDADE de Licitação nº 
007/2020, com fundamento no art. 25, caput, da Lei Federal nº 
8.666/93, cujo objeto consiste na prestação de serviços de abas-
tecimento de água tratada e coleta/tratamento de esgoto sanitário, 
visando atender a Escola Estadual Água Quente, do município 
de Rio Quente - GO, junto a  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIO QUENTE, inscrita sob o CNPJ: 24.852.675/0001-27, total 
anual estimado R$ 11.199,51. GABINETE DA SECRETÁRIA DE 
EDUCAÇÃO, em Goiânia aos 17 dias do mês de setembro de 2020.

Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado de Educação

<#ABC#198180#9#234644/>

Protocolo 198180

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#198077#9#234537>

PORTARIA n.º 0497/2020/SSP
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DE 
GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, considerando o teor 
do art. 333, § 2º, da Lei n.º 10.460/88, bem como o Decreto nº 
9.382, de 08 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial/GO 
n.º 22.967, suplemento, de 08 de janeiro de 2019, c/c o Decreto 
n.º 9.430, de 17 de abril de 2019, publicado no Diário Oficial/GO 
n.º 23.037, de 22 de abril de 2019, e, ainda, tendo em vista que 
o recurso administrativo juntado aos autos do Processo Adminis-
trativo Disciplinar n.º 018/2019/GECOR/DGAP, autuado sob n.º 
201916448021395, foi conhecido e parcialmente provido,
RESOLVE:
I - REVOGAR a Portaria n.º 011/2020/GAB/DGAP, publicada no 
Diário Oficial/GO n.º 23.228, em 30 de janeiro de 2020;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 85c68535



S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 1.8 
essence 30 mil km semi-
novo apenas R$35.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649

VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898

COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza 
12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 
c/ dh + rodas + pneus 
novos R$16.800,00 F 
:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 
2.0 diesel 4x4 manual 
completa só R$64.000,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848

Veículos

 

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2556Goiás, Tocantins e DF, 18 de Setembro de 2020



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091800154

154

Nº 180, sexta-feira, 18 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA DO ESPÍRITO SANTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020

Processo SEAG/ES nº88815943.
Torno público o resultado do Pregão Eletrônico para REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÃO DE 20 (VINTE) GRADES ARADORAS E 15 (QUINZE) CARRETAS AGRÍCOLAS
BASCULANTES - Lote 01: Empresa Vencedora - TLM COMERCIAL EIRELLI - EPP. Valor
Unitário: R$15.370,00 (Quinze mil e trezentos e setenta Reais). Valor Total: R$307.400,00
(Trezentos e sete mil e quatrocentos Reais).

Lote 02: Fracassado.

Vitória, 17 de setembro de 2020.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2020

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG /ES,
através da Equipe de Pregão Eletrônico para Registro de Preços, torna público, que
realizará Registro de Preço para Aquisição de Secador Cilindrico Rotativo para Pimenta
do Reino e Debulhador de acordo com as Leis nº 8.666/1993, nº 10.520/2002, Decreto
Estadual nº 1.790-R/2007 e Decreto Federal nº 10.024/2019, assunto do processo
nº2020-76JLR. Será através do site www.gov.br/compras. Informações através dos
telefones: (27) 3636-3715/3636-3668/3636-3670. Início do acolhimento das propostas
dia 21/09/2020 às 8h. Inicio da sessão de disputa dia 01/10/2020 às 10h00.

Vitória, ES, 17 de setembro de 2020.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Pregoeira da Comissão de Registro de Preços - SEAG
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado de julgamento da documentação, referente as Tomadas de Preços, do tipo Menor
Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global, para contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços especificados abaixo:

. Nº TP P R O C ES S O OBJETO EMPRESAS HABILITADAS EMPRESAS INABILITADAS

. 071/2020 2020.0000.602.1330 Implantação de 03 salas Lage - Padrão SEDUC, laboratório de ciências - padrão
Laje Plana, pátio multiuso opção 02 - padrão SEDUC, no CEPI Argemiro Antônio de
Araújo, Posse-GO.

TODAS empresas HABILITADAS.

Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a
partir da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitações, no endereço anteriormente mencionado,
ou, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 17 de setembro de 2020.
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 067/2016 - SES/GO.
Processo nº: 201600010015677.
Objeto: 1) a segunda prorrogação de prazo da vigência do Contrato nº 067/2016 - S ES / G O,
por 12(doze) meses; e 2) a alteração da razão social da contratada.
Contratada: Copy Systems Distribuidora de Copiadoras Ltda.
Valor do Aditivo: R$ 605.208,96.
Dotação Orçamentária: 2020.2801.10.128.1043.2153.03.232.90;
2020.2850.10.302.1043.2147.03.232.90; 2020.2850.10.304.1022.2084.03.232.90;
2020.2850.10.305.1043.2156.03.232.90; e 2020.2850.10.572.1022.2082.03.100.90
Vigência: 12 (doze) meses, com início em 23 de setembro de 2020 e término em 22 de
setembro de 2021. Data de assinatura: 16/09/2020.
Signatários: Rafael Gonçalves Santana Borges. Ismael Alexandrino Junior. SECRETÁRIO DE
ESTADO DA SAÚDE. Enezete Cezar da Fonseca. COPY SYSTEMS DISTRIBUIDORA DE
COPIADORAS LTDA.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO 083-18. Processo: 201800007030052. Contratante:
Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratada: Sig Sauer Inc., neste
ato representada pelo Sr. Eduardo Cao, Passaporte nº 530964092 (EUA) e o Sr. Marcelo
Silveira da Costa, CPF: 404.379.061-91. Objeto: Prorrogação do prazo de execução
contratual por 120 dias, prorrogação da vigência contratual por um período de 12 meses
e o acréscimo de 25% na quantidade do objeto contratado, bem como alteração das
cláusulas terceira do primeiro termo aditivo e décima do contrato originário. Vigência: 12
meses, ou seja, de 21/09/2020 a 20/09/2021. Valor total: R$ 619.827,90 (seiscentos e
dezenove mil oitocentos e vinte e sete reais e noventa centavos). Recurso: 224/União.
Data/Outorga: 15/09/2020.

RODNEY ROCHA MIRANDA
Secretário da Segurança Pública

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2020

A Secretaria da Segurança Pública, por meio da Gerência de Licitações, torna
pública a realização do procedimento licitatório em sua sede, sito na Av. Anhanguera nº
7.364, Setor Aeroviário, Goiânia-GO, em sessão pública, cuja cópia encontra-se à disposição
dos interessados nos sites: www.comprasnet.go.gov.br e www.ssp.go.gov.br. Modalidade:
Pregão Eletrônico 068/2020 Exclusivo para ME e EPP. Processo: 202000011021786.
Solicitante: CBMGO. Data: 06/10/2020. Hora: 09 horas (Horário de Brasília). Objeto:
Materiais e equipamentos (mobiliário). Tipo: Menor preço (lote). Recurso: 224/União. Valor
total estimado: R$ 24.387,18 (vinte e quatro mil trezentos e oitenta e sete reais e dezoito
centavos).

RICARDO SALGADO
Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-DPE-MA

A Defensoria Pública do Estado do Maranhão-DPE, (UASG 453747) por meio de sua
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que realizará na forma da Lei nº
10.520/2002, Lei nº 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal 7.892/2013,
Decreto Federal 7.174/2010, Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes,
licitação por meio de Pregão Eletrônico de nº 009/2020-DPE, Aquisição de equipamentos de
informática, conforme especificações do Termo de Referência, em anexo I, processo
administrativo 0134/2020, conforme Convênio nº SICONV nº 880896/2018/DIRPP/DEPEN
celebrado pelo Ministério da Justiça e Segurança Pública com a Defensoria Pública do Estado
do Maranhão. Data/Hora Abertura do Certame: dia 01/10/2020 às 09:00 horas, a ser realizado
no portal Comprasnet, pelo site www.comprasgovernamentais.com.br. O Edital se encontra à
disposição dos interessados nas páginas: defensoria.ma.def.br; www.tce.ma.gov.br e
www.comprasgovernamentais.com.br.

São Luís, Ma. 17 de Setembro de 2020.
HILTON RAFAEL CARVALHO COSTA

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
EXTRATO DE CONTRATO

Ref.: PROCESSO Nº 0051191/2020-SEAP; ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 112/2020 -
SEAP de 14/09/2020, decorrente do Pregão Eletrônico n° 34/2020 - CSLIC/SEAP;
PARTES: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP, CNPJ nº
13.127.340/0001-20 e a empresa J. L. R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ nº
83.913.665/0001-13; OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a contratação de
empresa especializada no fornecimento de equipamentos para atender a Oficina de
Serralheria (PROCAP 2019), cuja especificação técnica e quantitativos estão dispostos
no Termo de Referência (Anexo I); VALOR TOTAL: O valor global do presente contrato
é de R$ 37.008,85 (trinta e sete mil, oito reais e oitenta e cinco centavos); VIGÊNCIA:
O presente contrato entrará em vigor na data de sua assinatura e findará em 31 de
dezembro de 2020; BASE LEGAL DA MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Lei Federal nº
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal no 10.024 de 20 de setembro de
2019, Lei Complementar no 123, de 14 de dezembro 2006, Lei Estadual no 10.403 de
29 de dezembro de 2015, da Instrução Normativa SEGES/MP no 03 de 2018 e a Lei
Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislações aplicadas à matéria;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 560101 Sec. De Estado de Administração
Penitenciária, Gestão: 00001 Gestão Geral, Subação: 16036 Capacitação - Convênio
892582/2019 (CONVPROCAP19), Fonte Recurso: 0111892582 - Conv. N° 892582/19 -
MJ/DEPEN, Natureza Despesa: 44.90.52.99 Outros Materiais Permanentes, Grupo
Programação Financeira: 004 Investimentos. Unidade Gestora: 560101 Sec. De Estado
de Administração Penitenciária, Gestão: 00001 Gestão Geral, Subação: 16036
Capacitação - Convênio 892582/2019 (CONVPROCAP19), Fonte Recurso: 5101892582 -
Conv. N° 892582/19 - MJ/DEPEN, Natureza Despesa: 44.90.52.99 Outros Materiais
Permanentes, Grupo Programação Financeira: 004 Investimentos. Unidade Gestora:
560101 Sec. De Estado de Administração Penitenciária, Gestão: 00001 Gestão Geral,
Subação: 002694 - Aquisição de equipamentos e/ou materiais permanentes - Oficina de
trabalho, Fonte Recurso: 0.1.01.000000 - Recursos Ordinários do Tesouro, Natureza
Despesa: 44.90.52.99 Outros Materiais Permanentes, Grupo Programação Financeira:
004 Investimentos; SIGNATÁRIOS: Murilo Andrade de Oliveira, CPF nº 976.346.386-68 -

Secretário/SEAP, pela CONTRATANTE, e, o Sr. José Luiz Rodrigues de Araújo, CPF nº
326.943.184-87, pela CONTRATADA. TRANSCRIÇÃO: O presente Contrato foi transcrito
em livro próprio desta Assessoria Jurídica. DATA DE ASSINATURA: Em 14 de setembro
de 2020, as partes assinaram o presente Contrato.

AVISO SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 50/2020 - CSLIC/SEAP

PROCESSO Nº 244854/2018
A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP, através de sua

Comissão Setorial de Licitação - CSLIC, torna público aos interessados que, após a análise
de esclarecimentos enviados por empresa interessada, constatou-se certa imprecisão nas
especificações técnicas, assim, resolve SUSPENDER o Pregão Eletrônico nº 50/2020 - SEAP,
cujo objeto trata da aquisição de equipamentos e instrumentos para manutenção de duas
Unidades Básicas de Saúde nas Unidades Prisionais de Ressocialização São Luís 4 e  5 e
Unidade Prisional de Ressocialização de Timo/MA, que seria realizada na data de 17 de
setembro de 2020, às 10h00min, pelo sitio eletrônico COMPRASNET.

Informamos que será remarcada uma nova data a ser posteriormente publicada
nos meios cabíveis.

Quaisquer outras informações podem ser obtidas através dos e-mails
cslic@seap.ma.gov.br ou cslicseap@gmail.com e celular (98) 99228-7275.

São Luís/MA, 16 de setembro de 2020
ANTONIO FELIPE GOMES DUARTE DE FARIAS

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - PROFISCO II/SEFAZ - MA/BR-L1500

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 78453/2020-SEFAZ
OBJETO: Aquisição de solução de infraestrutura hiperconvergente definida em

hardware e software para ambientes de virtualização, que permita o gerenciamento
centralizado com alta disponibilidade e com garantia de escalabilidade linear sem
substituição de equipamentos controladores. Devem estar inclusos licenças, instalação,
configuração, migração de 200 máquinas virtuais, treinamento e garantia para operação
de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, conforme especificações estabelecidas no Termo de
Referência, ANEXO I, deste Edital.


